da empresa TECASSISTIVA -TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, 

IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PROGRAMAS E DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA (TECA) para fornecimento de 01 (uma) licença perpétua 

do software JAWS (Job Access With Speech), no valor total de R$ 12.600,00 

(doze mil e seiscentos Reais). 

Eu.........................(VALCIR MOMBACH), Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal 

Regional Eleitoral do Paraná, fiz o presente termo. 

I - Declaro que a presente despesa atende aos requisitos legais da Lei de 

Responsabilidade Fiscal, tendo adequação orçamentária e financeira com a